2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  2016

№
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в постановление администрации

Новопокровского сельского поселения от 03.04.2015 года

№ 95 «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 30.06.2016 № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации» , администрация Новопокровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими,  гражданами,  претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Новопокровского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Новопокровского сельского поселения от 03.04.2015 года № 95 «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в подпункте 1 пункта 15, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в подпункте 1 пункта 15, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных подпунктом 1 пункта 15.»
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новопокровского
сельского поселения

      М.И.Гречушкин